РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

О внедрении стандарта развития конкуренции
в муниципальных образованиях Кемеровской области - Кузбасса

Во исполнение подпункта «б» пункта 2 перечня поручений по итогам
заседания Государственного совета Российской Федерации по вопросу
развития конкуренции, утвержденного Президентом Российской
Федерации от 15.05.2018 № Пр-817ГС, и распоряжения Правительства
Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления:
1.1. В срок до 01.08.2019 заключить соглашения (меморандумы)

о внедрении в Кемеровской области -  Кузбассе стандарта развития
конкуренции с Администрацией Кемеровской области.

1.2. В срок до 01.09.2019 разместить на официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в отдельном
разделе информацию о выполнении требований стандарта и мероприятиях,
предусмотренных муниципальным планом («дорожной картой») по
содействию развитию конкуренции.

1.3. В срок до 01.10.2019 актуализировать муниципальные планы
(«дорожные карты») по содействию развитию конкуренции и обеспечить
их выполнение с учетом изменений, внесенных в стандарт развития
конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденный
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019
№ 768-р, и необходимости достижения к 01.01.2022 ключевых показателей
развития конкуренции.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте
«Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской
области».

2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Губернатора Кемеровской области (по экономическому
развитию) Венгера К.Г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. Губернатора
Кемеровской области - Куз>

г, Кемерово
30 июля 2019
Р 77-рг

о /
а дня Щ

II I документов i !!
, да \  К|о 1 I, Д  /

да
O '/

% /i
7

U /< /

В.Н.Телегин